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REPUBLIKA E KOSOVES g
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO :
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC R

ANEKS KONTRATE

Numri i kontratés:': OB614-25-5766-5-2-5/C573
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén an&; dhe

N.N.T. " Korabi ", CIKATOVE E VJIETER, QIKATOVE E VJETER, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Aneks-Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i Epérm-RITENDER me numér
identifikues: OB614-25-5766-5-2-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratgs &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda e kontratés ka té
béjé Aneks-Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i Epérm-Ritender

1.2 Plani dinamik 10 dité

No. Lot
1 Aneks-Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i Epérm-
RITENDER
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 34,991.93 €; Tridhjeté e katér mijé e néntégind e néntédhjeté e njé
93/100Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjstri i biznesit

L ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jang€ dh&ng me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ k€€ ng
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj¢
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sg tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& ng formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pé€rputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-25-5766-5-2-5/C573

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen té& gjitha ato puné té& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin ¢

kontratés, i cili (t€ cilét) Eshté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8sht& njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK™ do t& thoté Kushtel e Vecanta t& Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili &sht& ligji qé i pércakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jang t& mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet & paguhen ose gé¢
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké& apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qg vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudh@s sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi.
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t&€ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t&é nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né€ kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
t& mirgé, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet € rezultojné& nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.
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7.2 N&é bazg € dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshirgé lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né€ fugi n€
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné& dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&rg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé. si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilgsisé profesionale (&
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme. vinga.
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1€ identifikuara n€ tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
cdo zévendésim t& propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése. ose
karakteristikat jan& ng thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné n€ pjesén IV (€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. che
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund {€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atgheré& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit € certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK., kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr t€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj osc (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shie i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do t€ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&€ jet€ n€é shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t&€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes 1€ Dat&s s fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1&
Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t&€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér cdo dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (€
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do t€ ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 drejtén e vlerés maksimale né bazg té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpres€ kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune. testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qc
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose 1€ paraqgesé
piképamijet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund. pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudh@s sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n€ kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen ptr
inkorporim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet€ pErgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirgsité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& € paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé. masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit t& ¢cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, n€ ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés. atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do (8 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet € pagua]
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa €sht€ béré me vonest. ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogarin€ bankare (&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular. q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & té cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n&¢ KVK nga data ¢
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n€ njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie Esht€ perdorur né kété ményr¢ me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (€ Kontraktuesit. pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baz€ (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t°i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vler€suara t&€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& pun€s n& Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b) Ne& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pé&rbgj vlerén e aktiviteteve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoje tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje 1€ nénshkruar € Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né& l&shimin e vértetimit p&r p&rmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t&¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit 1€ pérkohshém ose final do (&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g¢
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime €
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit té tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang € gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (€ heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejd vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &hi¢ né
gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejn€ punén
né kurriz t&8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢ &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do (€ jet& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atherg kur (& jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré t& tillé gé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményrg t& tillé q¢ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit (€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& peércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrat@s.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& k&t& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t€ ndérpres€ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratgs pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bjeé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona € punés dhe ta 1€né
até nd njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile. luftérat,
cksplodimet. térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté &
&shté e mundur duhet 11 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& n gjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& p&rcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé koh€ (€ gjaté &shté béré i pa afté. pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s¢ léshimit 1€ shkresés n€ fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t€ pakryera, si¢ &hté cekur ng¢ KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazC &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen 18 jené prond ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé€ pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Z.gjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se gshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t&
jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
{& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjiykala
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-25-5766-5-2-5/C573

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK —‘
Kontrat€s
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér 1€ gjitha

Ligji i g i 5 i
gt I gsiesitm géshtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratds.

he gjuh: i : . o
S ginhe Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - Shgipe].
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés

Siguria e ekzekutimit P 2 ; L S i s
g OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dor&zoj

tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe 1&

mire t€ kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &ht& 10% e vlerés sé

kontratés

Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat
t& vlefshmérise prej +30 dité nga skadimi i kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢
dhéné né PJESA 1V E KONTRATES

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&

Pergjegiata o punimeve deri né fund & periudhés garantuese t& defekteve né

Sigurimi . ' shumat e pércaktuara né¢ KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat
Kontraktuesit = — s 5 5 :
jané pér shkak té rreziqeve t& Kontraktuesit:
(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe
Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
Fillimi i punéve 17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratés.

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projekdit.

Kontrata hyné né fugi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si dité
zyrtare pér fillim t€ punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per fillimin ¢ punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe
Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té
kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve




17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 25 dite

Démet e likuiduara

19.1

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizojé
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore té specifikuara
né kontraté.Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do té
keté t& drejté,pér secilén dité g&é kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfudnimit.t'i marr&
démet e likuaiduara t& barabarta me 0.25% ng dité t& vlerés sé
punéve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10% t€ vlerés
totale t& porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj n€& detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet n& penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t& jap njé arsyetim dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér mos futje né
penale.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éhté 365dité ose 1vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin
e punéve 10 % nga vlera e kontratés, n& koh&zgjatje 3 vjet nga
dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paraqitura gjaté
afatit garantues do ti sanojé né kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me tjetér OE dhe t& njgjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit q& ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.
Nese jane grup OE.kjo deklarate epet né emér t& liderit €
konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
sé& kontratés

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g&€ nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtes¢ 1€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, shté plus 10 % e vlerés
sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t€ kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe t&€ papaguara

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne
ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg
gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishtiné. né pajtim me ligjin e Kosovés

2



PROJEKTI KRYESOR | RIKONSTRUIMIT TE RRUGES OBILIG-MAZGIT | EFERM

LOKACIONE CRILG
INVESTITGRI: KOMUNA E OBILQIT
VERESTIE:

i Gien rjésl duhet 18 porashihet Bleda, fumizimi, purimifmantimi | edo
maleriai me peaicicrim sipas prejeklil dne testiml | maleridleve pora
Hshuarjes N purd. Sislemiml | malerideve, pastimi | punishles res
rrizeluringl giold dhe pos kryerjes se punimeave, Pér 18 githa materale! dhe
procukte ndérimore qé pérderen. paraprokisht 1 afrchen ceriflkalal mici
kugitetin & 1& cakura edhe né poricion. Materdet che produkiet

dshitis | oblipuar qi 1 sjelé ateste pur:r.wake dhe
lit para fillimit tis pursi

whist aafaltit sipas nga
prw:\n | dhe tit arganit mbikqyeis te punkshtis, Trashisia o girmyerjes
21 |duhet @ jetit t5 cm, Materlall | grambuliuar dubet £ Largohet e je m
wond ti caktuar skpas udhezimeve te organit mbikqyris ne largesi mbi
15 km prej punishtes,

ARIERS
11 Shenimi | i para fillimit té pi dhe giatit y sL.00 61
. ¢ Projokti]. m’ 2 15.00¢€ 3,615.00C
dhe | piidhja e
12 I g lidhen me planin op & m 0.00 150¢ 000C
e pisrpilind | planit detal operstiv i ldhet mi procesia 1 ndirtimit,
Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sgurimi t
1.3 (bihet pdrmes 5Mn|:mn p-hhwu-tc cilat krijojn sigurl dhe zhwillien. m' 0,00 200C 0.00C
normal t p I ipas kirkesa
Eggzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjis ne vepsr 1 tyre 5i pih
dhe i
14 tamponit, pllakave, skajorove dhe elmenteve tera pes shayrtim, “ 800 200¢ 000€

10,02 ¢C

3,4615.00 €

Prerja, grryerja dhe. |=|W i arlam Ao skajet ¢ rruges per mundesimin
& largimit te gr , wirfshibet odh

materlalit i depant [!g:lll: i cakiuar nga oegant mblkayris né larghs
deri 16 k.

2

Gdﬂ'ﬂlmlldhwk | kategorisi s -t Wb dhe V1@ me thellsi sipas
presjove Lerthare ne projekt, pis segmentet ku duhet te ndertahet |
githe karstruksion | rruges, pieshir ngarkimin dhe bartjon it
derpani pit larges| derl ne 15&m,

220¢C

132.00¢C

, nivelizimi dhe ngieshja ¢ ninhazis me clinder deri nit
32 |modul deformimi My=30MN/mz2, pir segmentet ku dubet te '
nderobet | glithe korstruksioni | rruges.

G400 ¢

Furnkziml, transparti dhe shtrirfa e shiresis sé materialit mbushes -
{raksian 63-150mm CAR=15% me trashes| to shtreses dmin=a0cm [ne.
plendje te ngjeshurl, pir segmentet ku dubet te ndertahet I giithe
Kenstrukstoni | rruges, dike @ perfshin edhe neleshjen mo :|I|nr.lér m
wibrues derl né masé e kibrkuar sipas
standardeve nié fugl pér kit Ba] pune (MEzE0Mn/m’).

256.00€C

Fuarnizems, transpart| dhe shiriga o shtresés sit poshtme 1 Tamponit -
fraksion 0-G3mm me trashes] te shreses de25cm {ne glendje 1o

24 r@eshun, pir .cmmm ks duhes te ndertehat | githe konstrukskani | =
nruges, du pi dlse ngjeshije cilinder wibrues derl nit
manis densiter i kitvkuar sipas normave dhe standatdese ni fugl pir
kiitis o] pune {MUzEOMN/m2).

10,00 €

Furnizimi, trarsporti dhe shirirja e shtresis s p i Tamponlt -
fraksion 0-31,5mm me trashes) te shireses d=10cm {ne gendje 1o
npjeshur], pér segmentet ku dubet te ndertohet i githe kanstruksioni | 5
rruges, duke o pershicd edhe ngieshjen me ellindir vibrues derinic
miast densitet ti kirkuar sipas normave dhe standardove ne fugl pir
ki Tlo] pune [Mtz100Mn/m2).

Furnizimi, trarsport dhe punimi | asfaltbetann ags materiall i
4.1 [njbtrajtshém AB 11, nit shiritin e qarkiflma 10 autamjetevo duke m
piirfshirit byeifen me emulsion 0,50kg/m.

803 C

a50¢€

6400 C

71600€

Furnizienl, ransport] dhe purins | asfaltit binder BA 22 me trashis|
t=80mm prefa ¢ asfaltit ne kande e deefia o te pa delarmuara,
Tyria né shirftin e qarkullimit

i

F.ooc

opac

Furnizienl, parti dhe punim i ARLE me per
43 | ndertimin @ ngritgeve te rruges ne pjesen me shenjezim per kallmin e mt
me forme dhe detajeve ne projokt,

BEDDC

640,00 C

Furnizimi, transponi dise punimi | bitu agregatit rga materiali |
njitraftshim BAZ2 me trashisl t-6,0cm duke pifshir edhe spirkatjen
me emukbion 0,50kg M2, per sanimin ¢ rrages nl dy andt by eshie
prere asfaht) ckrstues.

a.00

000C

Furnizim, trarspoeti dhe punimi | asfall betonit nga materiali |
njitragshim abll me trashiis) 15, 0cm duke pirfshir edhe spérkatjen "
me emuklon 0,50kg/m2, per sanimin ¢ rmages ni dy anét ku eshte
preve asfahl ckasties.

0.00

Q.00

£40.00 €

Gormami § dvout | katogorlsit s 162, IV-ti dhe V-tie me thellis slpas
prarjove terthese ne projekt, pir segmentet ku dubet te ndertahet |
lithe konstruksiond | rugos, pérfshind ngaskimen dhe bartjen né
depand it largisi derl ne 15km.

Planilikins, niveleimi dhe ngjeshia @ niénbasis me cilinder derl né:
52 |madul deformim Mv=30MN/m2, pir sogmentet ku dubet te m
ndertohet  githe konstruksioni | riuges,

7800

62.40€

Furnizimi, | el shy o vhtrosis sis lit mbushes -

Fraksion 63-150mm CBR>15% mu trashest te shireses dmin=a0cm {ne

ghenejo te ngieshur], pitr segmentet ku duhet te nderiohet | githe N

anstrubsionl | rruges, didke o pérshin: edhe ngiechjen me cilindie L

wibrues derl né masé dersizet! 18 kirkuar sipas nermave dhe
fuagl por kistit lla] 7.

3120

24960 C

1



Furnlzimi, trarsport] dhe shiriga e shiresis sit peshtme 1@ Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=25cm [ne glendge to
npeshur], p2r segmentet ku duhet te ndertahet | gishe konstruksloni | 5
truges, dike o prfshisd edhe ngjeshjon mo clindr vibeurs dost i L 10 100 ndie
masé: denshet] 1 kivkuar slpas narmave dhe standardeve ni fugl pir
kit Baj pure [MEBOMN m2).

54

Furnizimi, t Deti + htresis s poshime 1i Tamgaenit -

31, 5mm hesl d=10cm {ne glendje 1o
nleshurl, por segmentet ku dulset 1o ndertahet | githe kanstruksiont | 3
rruges, duke ¢ pirfshise edhe ngjeshjon me cilinder vibrues deri nit "
masit densitet] ti kivkuar sipas rormave dhe standardeve né fugi pir
kitei Thoj pune (MEz100Mn/ma).

55 TED BOOEC GZADL

Furniziml, transpen, shirirja dhe ngjeshja @ shiresis =i rires me.
56 [trashiiel 1=50mm fraksian &-Bmm nin pllaka 1 betanit nit shiritin o m 350 se0c 3510C
trotuarit, ne sogmentet o demtuara te trotuarit ekzistues,

Furniziens, bartja dhe punimi | Besans 1 klase C16/20 por farmimin e
57 |shtresits pite vendosjon e gurive skajoris duke pitrfshiri cdhe testimet m 268 w72E 55,730

Furnizimi, bartja dhe vondosja e skajorive B/20/100 me pamje ngfy
1 hirlt me kualiter ace. EN13A0:2003, €37/45, M100 | vondosur nit
shiress betand C16/20 | duke pérshies odhe testimet laberatorike per

saliditet nik shayple, Lakim abrazion dhe agrirje shkrire.

m 5200 6000C 312000C

Furnigimi, bartja prerja dhe vendasia e skajorive 18/24/580 me pamje
Plyris ti hirtt me ksalitet acc, EN1340:3003, £37/43, M10G |
wendasur ri shiresi botonl C16/20 | duke périshini edhe testimet
e soliditet i shiypie.

Furndzimi dhe mantemi i pllakave dyshtresore te betenit ME 40 me
trashesi 1=B0mm

N ul i 1374082

Pillaka per perdarim - hapura ne

510 |Montimi | pliskave bohet ne shiresen e reres frakslon 4-8 man me e 1800 BODE AB5.00C
trashest § cm, parashibet edhe mbushja ¢ fugave e riré te imit, =

Nggyra e pllal dhe dizajni | timit te pershi me gendjen

e

T ST N b T P
e e ¥ S

‘Neritja dhe nivelizieni | \ Seanalizirnit fekal,
atmnesferik | tjewa d eletin ¢ projekiuar t
61 | rruges Pusetat duhct té ngriten me beton duke birit shabllon unik pir | copit 000 s0.00 € o0 €

ik pusctic dhe ngritja ¢ pusotis duhet 1 behet pil misyrl precize
e tié qon e nived 1 njend me asfalin ose kublzat.

Furnizimi, Bartja dhe mentimi | kapakeve te pusetave me aftis)
63 mibaftisse deri 40 tan, pir sastet ko kapakit ekztstues nuk mund t2

pirdaren, sipas udhizlmeue ni projekt dhe vierisimit 1¢ eeganit ot L sanes DL
mbikayris,
Trajtimi | hapsiris anash tratwarit ik dy anit e rrugts dhe kthiml |
hapsieds v glerd|en paraprake, pirfshihet pastrimi nga mbeturinat & 3
L npurta dhe nga vegjetaciani | demtuar, punimi me dori dhe trajtimi = e amt
me dhe kualitativ,
e 0.00 €

1 [Punéi e Pergaliljes se Purishtes
2 iPl.néi & Dernolmil

3 |Punél foksore dne fampanit

4 Punét e Asfallil

5 |Punét e Trotuerit

6 |Purd &

Giteryerja e sht rga
projekt] dhe 1@ organit mbdkayric te punishtés. Trashisia e peryerjes
11 | dubot té et 1=5 ¢, Bateriall | grumbullisar duhet 1 largohet ait it
vend 1@ caktuar sipas udhiizimove te argant mbikeyris ae largss! mbi
15 km pre| punkhites,

drrnieni | dheut | o 3 111-til, -1 dhe WAL
provyeve terthore ne projekt,por segmentet ku duhet te nelertahet |
lithe Frruges, pe parkimin dhe bartjen nit
dopan nii lasgés| derl ne 15k,

Planikienl, niveizimi dhe ngjeshja o ninbazis me clinder derl ne
2.2 | madul delarmimi My=30MNSm2, pir sopmentet ku dihet te m? 1500.00 B0 € 1,20000 €
ndortohet | plithe kenstruksian i ruges,

m* 112500 2200 2,475,000

Fuarnizimi, trarsport| dhe shirkgja e shtresis si maserialit mbshes -
fraksion 63-150mm CER>15% me trashes] te shtreses dmin=alom (e
gendje te npjeshur], pir sepmentet ku duhes te ndertohet | glithe o
horatruksiont | rruges, duke e pirfshiri edhe ngjeshjen me ellindis
vibrues der nis masi densitet) t kirkuar sipas nermave dhe

dardove ni fugi pér kit lloj p frn).

600,00 B00C 4,800.00 €

Furnizienl, transport] dhe shtrira e shiresis si poshime té Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shiresos d=25cm (ne giondje te
negeshiur), pir sepmertet ku dubet te ndenahet | githe kormstruksiant | N
. i (s 3,750.00
rues, duke e pirfshir edhe ngjeshjen mo cilidts vibrues deri i AReDS 050
z v kirrkuar nermave dhs o it Fugl plr
Kt Nl pune (MLzBOMn/mz).

Furnizimi, trarsporti dhe sherisga o shtresés =i poshtme 1 Tampanit -

11,5mm me trashesi te shi d=10cm (ne glerdje te

ntleshur], pier segmentet ku duhes te ndertohet | glithe konstriksiont | e 15000 Bo0C 120000 €

rrupes, duke ¢ pitrdshird edhe nggeshjon me cilindér vibeues derd nit
@ ti kibrkuar sipas dh ni fugl pier
Kiitié la] pune [MLE100MA/m3].

Furnizimi, transport] dhe punienl | asfaltbetonit nga matesiali
i it A 11, nd shiritin e qarkullimit i duke
piérishird heerjen mo emubion 050kym2,




32

Furnizimi, transpart! dhe punimé | asfaltlt binder BA 22 me trazhizl
1=BOmm prorja ¢ asfaltit ne kande te drefia o te pa defarmuara,
pastrimi dhe byria me emaluzion ,80kz{m2, i shirftin ¢ garkulmat
ik sutomjeteve.

1390,00

9,030,00 £

Funizimi, transporti dhe punieni | asfaltitbetonit ABLE me per
ndertimin @ ngritjeve te rruges ne pesen me shenjezim per kalimin
kembesareve meo farme dhe trashest slipas detajeve ne projekt,

Girmimi | dheut | kategarie si [1-4, 19- dhe Y12 me thellisl sips
prerjous terthare ne peajokt, pir sepmentet ku duhiet te ndertabet |
pithe kanstruksionl | rruges, pirfshirt rgarkimin dhe bartjen mi
degoni né lariisi derl ne 15km.

465.00

37000 €

2200

12,750.00 €

122.00€C

a2

Planifikimi, nivelizimi dhve ngieshja e nénbazis me cdlinder deri ni
modul deformiimi Mus30MN/m2, pir segmentet u dubet 1o
| piithe karstruksioni [ rruges.

64.00C

43

Furnitzimi, transport] dhe shirira e shiresis s& materialt mbushes -
frakslon 63-150mm CHR>15% me trashos| te shtreses dmin=a0cm {ne
giond|e te ngjeshur), pir segmentet ku dubet te rdertahet | githe
Konstruksian | rruges, duke @ pérfshind edhe rgieshjon me clindér
wibrues derl v masi: densiteti 16 kirkuar sipas normave dhe
standardese nis fugl pir kit Baj pure [MEG0MN/m].

256,00 C

Fuamizimd, transparti dhe shirigja o shtresis si poshtme 8¢ Tampanit -

i e sk glendje e
ngjeshur], pitr segrmentet ku duhet te ndertehat | githe komstruksiond i
sruges, duke o pérfshiri: edbe nggeshjen me elindar vibrues derl nit
o | i kitrkuar sipas elh i fugl pir
Kiitié ) pune {MUZEOMN/mZ).

10.0ac

w0000¢C




Furnizimi, trarsport! dhe sherisa o shtresis sit poshtme 14 Tamponit -

k 0-31,5mm me trashes| te sh {ne giendje 1o
ngjeshur], pir segmentet ku dubet 1o ndertohet | githe kanstrukslont | )
rruges, duke o pisfehird odhe ngieshjen me cilindr vibrues den nit
miasi: densitet] ti kirkuar sipas narmave dhe standardese e fugl pir
kiitié o] pune [MUz100Mn/m2].

2.00 BOOC G400 €

Furnizimi, transpens, shtrirja dhe ngjechja @ shiresds o rires me
trashisl 1=50mm fraksian &-Bmm nin pllaka 1@ betonit ni shiritin e m'
trotuarit, ne sepmentet o demtuara te tratuart ekzistues,

4,00 900 C 36,000

Furnizimi, bartja dhe vendosja ¢ skajoréve 820100 me pamje AT
%2 hirit me kualites ace. EN1340:2003, C37,/45, M100 | vendesur nit
shresi betand €16/20 | duke pérfshird edhe testimet labeeatorike por | '
saliditet nié sheygje, Lakim abeazion dhe ngrirje shkricje, ne sepmentet
o demtuara te trotuart ckzistues,

30,00 600C 120000 C

AR

Furnizimi, bartja prera dhe vendaszja ¢ skalorive 24/18/80 me pamje
iyt it me kualitet ace, EN1340:2002, CI7/45, M1001
wendosur nit shtresit botonl C16/20) duke pirfshirt edhe testimet e
laboratarlke por salidfet ni shtyple, lakim abrazian dhe ngrire
shkrlrle.

15.00 6,00C 90.00 €

Furnizimi dhe mentimi | pllakave dyshiresoee 1o betanit MB 40 me
tashesi 1=B0mm

Me wlera referuese te Standardeve Evroplane EN 13748-2

Flaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambicnte te fshime.
Mantimi | pllakave behot ne shtresen o feres fraksion 4-8 mem me m
trashest 5 cm, parashihet edhe mbushja o fugaue me réri te bmdt, 5
dhe ngjeshia e tyro.

Ngjyra o pllakave dhe dizajnl | mantimi te pershtatet me gendgen

chrsturse.

600 540,00

42,00 €

Gibemami | kanalit piée vendosjen e gypit & ujisjellisit nd frugiin Nuhi
Kelmend| @heu | teport te trampestahet desi ne depand si dhe mbulimi m
1 kcanabt me thaver 0-31.5mm me ngieshie,

anoc ogoc

Furnizimi dhe mangimi | plesive Fazonike nga gypi fl 50mm ne kygjen
o rrjetit te ujisjellisit peset duhet te furnizah dhve mortohen

varesisht nga diametrl | rrjetis te gypit te ujsjellisa i 60, fi Wape kamplet

diameter theter, 51 dhe furnizimi dhe mentimi | plesese vazhdues dhe
y ghysem lidhese fi S0mam.

0000 € 0.0 £

Gibernieni | dheut 1 kater: 1l dhe 1V n thells) &-3m per vendosjen & 3
leshesave.

0.0y aeac o

Fusrnlzimd, Shtruerfa dhe | thavorit sl ba e vendes|es 5 5
Jiwen 1if Lisshesave.

oo 10.00 € 000l

55

5.6

OTRmA Y, 20100 me LASMA/N Betoal.

Furnizimi, transpoeti dhe punimi | betanit 1@ markes C30/37 per
portorcimin o pypave tié armuar 60 (0A0M3/m’ Beton, ©100cmme [ m

0.03 20,00C 0.00C

Furnlzimi, traraport] dhe punimi | betoait ti markes CI0/37 per fyrje
dhe dalje 1 lishesave dhe aramatur dy rrjeta: B8/ 15em ni dy m
dreftime, sipas detalove

Furrizieni, transpart] dhe punimi | gypave nga betani per ekzekutimin c|

5 0.00€

6.1

lesheses punimt kamplet sipas detaleve né projekt,
] #500mm [ 2000 € 000C
NEsiA

Ngritha dhe navelizimi | pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal,

I letin e projekiuar te

Fruges Pusesat duhct 88 npriten me boton duke biri shabllon unik pir | cope
o pusctit dhe ngrita ¢ pusctis dulet i bihet ni: misnyre precize
il £ qeni 1 nived 1 pjefts me asfaltin ave kubizat,

000 5000 ¢ noac

6.2

Fusniaiens, bartja dise meatimi | kapakese te pusetave me afiisl
mbajtise deri 40 ton, pér rastet ku kapakit ekzistues nuk mund 1

piirdaren, =ipas udhézimee nis progekt dhe vierdaimit 1 organt e

0.00 5000 ¢ 0.00 ¢

63

Pastrimi | hapsirave te bankinave dhe skarpatave ne dy anet & muges
rga & ngurta, vegl dhe elemente tora to ngiashme
me makiner adekuate per realizmin ¢ ketf) poziciont, perfshihet edhe m
transparti | matesialt ne deponi te cakbuar nga argant mbikayres ne
largesi deri 15%km.

550,00 1.30C 71500 €

& { 715.00 €

Punil & Dermalmil

Puni:l foksore dne lampanit

000 €
1342500 €

Puniit o Acfallil

1275000 €

Purd & Trofucrit

1542.00€

Pundl & Lethesave Gypone

| 0.00 €

Punil & ndrnyshme

71500 €

m 28,452.00 €

Nﬂ E INFRASTRUKTURES PJESA A

3
B |PUNETE II*FR.RSIR!.IKTLR.'E-SHPJESA B

Verejtje:

T giftha gmimat o specifiuara ni tendar duhet 18 deklarchen nd Eure (€}

Grnieryi | afertuar lejohet gé 18

shinchet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjatare. Gdo numdr | shanuar pas Pamrit 8 dyte (2) nuk do
18 marret plr bazd né llogartje 18 vierds o8 ofenes., clorta o tile do 1 konsidarchet @ pa pérgjegiishme

Ma gmim té pérfshinan té gjtha taksat e apikuara n Kasows duke logaritur edhe tvah-ni

[entifikim i operuterit ckonomik (oc)

Aulresa e ploti |

Pirfisgesuar nps:

Emrd dhe mbien

Pazila

Minalkrimi:

data;

Wula
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Prokurimi: OB614-25-5766-5-2-5

Nr i brendsh€ém:
Tituli: Aneks-Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i Epérm-RITENDER
1 Aneks Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés

Obilig-Mazgit i Epérm-RITENDER

Kodi i tenderit: 30/06
Data: 28.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

S Certifikata e Biznesit Korabi.pdf

2. Certifikata e TVSH - NNT KORABLpdf

5 Certifikatat nga gjykatapdf

4. Deklarata Nénbetim - Korabi.pdf

5 Plani dinamik.pdf

6. Vertetimi Tatimor.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1 Aneks-Kontraté- Paramasa-.xlsx
Bashkéfinancim-Rikonstruimi i
rrugés Obilig-Mazgit i Epérm-
RITENDER

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

BB6 Formulari | dorézimit te tenderit
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari. 15000, Obilig.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-25-5766-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Exnri i kompanisé dhe adresa e plote: NN.T. " Korabi ", CIKATOVE E VJIETER. -, QIKATOVE E VIETER.
Kosové

E-mail- nntkorabi@gmail.com
Personi kontaktues: Avdullah Morina
Telefoni: 049393266

Faxi:

Numri fiskal: 600063903

Grup i operatoréve ekonomik (nése zplikohet):

B66 Formulari i dorEzimit te tendernt 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimii: 0B614-25-5766-5-2-5

Titalli i kontratés; Aneks-Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i
Epérm-RITENDER

Sipérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésiperme, ne, & poshté
nénshkmuarit. deklarojmeé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& derézojmé. né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizm:

1 Aneks Kontraté-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i Epérm-RITENDER

3. Cmimi total i tenderit &sht&:
34,991.93 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Enro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose musj: ose dite: 60 nga data finale pér dorezim t&
tenderéve.

5, Nése tenderi joné pranchet. ne mamim pérsipér 1€ sigurojmeé nje siguri € ekzekutinut para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e bejmeé k&té kerkess. per keté tender [shéno mumrin ¢ Fjesés, nise aplikoher] 51 partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojme g& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjeter. Eonfirmojmé. si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét. bashkérisht dhe veg e veg. jan€ 1€ detyruar me Ligj p&r realizim 1€ kontratés; se
partneri kryeser &shté i autorizuar t€ obligojé dhe 1€ marrE udhézime pér secilin anétar dhe ne emér t&
secilit anétar qZ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se 2 gjith# partnerét né ndémarrjen e perbashketkonsorcium jané t€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e péarbashketkonsorcium gjaté téré periudhes s& realiziont t kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rmethanat e
mésipéme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe prancjme g t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota 1€ cilat jepen me qéllim né k&té konkwrrim, naund t€ kené si
rezultat pérjashtimin ton# nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté 1 obliguar t€ vazhdojé me katé fiesé dhegée

6 Formular | dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Tezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ainuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numr fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi 1
pjesés sé
kontratés gé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
té
nénkontraktohet
(%)

BB6 Formulari i dorEzimit te tenderit
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= Llojl biznesit:
Poslovni tip:
‘:‘ Business type:

Y

= Adresa:

= Adrssz:

—. Address:

Ll% Data e regjistrimit:

= Datum registracije:

Date of registration:

Nurnri Unik ldentifikues / Jedinstven! MatiZni 8roj / Unique Identification Number

Ministry of Trde and Industry

ARBK

TISATIL T BT A PSR IAC S, el
0w NN

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810248791

MO HAAERARAARGED

Avdullah Morina B.I.
Emyi biznesit / Naziv biznisa / Name of business ;1
N.N.T. " Korabi " =
Emyri tregtar / Trgovadks ime / Commescial name §
=
Biznes individual ::E
Individualne preduzeée bl
Individual business e
o
Cikatoveé e Vjetér =t
Gllogor =]

01/04/2019 =
: Data / Datz / Datum ( NEnshkrim| fénature / Potpis :
B e ST s s fif AR Jl_m




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C. G_a" ithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140834

Pér KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Avdullah Morina B.l. - N.N.T, " Korabi *
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Aneks-Kontraté&-Bashkéfinancim-Rikonstruimi i rrugés Obilig-Mazgit i
Epérm-RITENDER
Nr. prokurimit: OB614-25-5766-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété& garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 3,499.20€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& pare me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materizleve.

Pagesa né& shumén e limituar prej 2,499.20%€ si¢ &shté |lartcekur, pa pasur nevojé té& vertetoni apo t& tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 55 dité kalendarike prej 04.07.2025 deri mé 28.08.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 04.07.2025

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
g )/

b

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

8" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa: Rr. “Tringd Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail; ofiice@kselsig.com



